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　した。

会員数、掛金及び被扶養者数 （単位：人・円）

会 員 数 掛 金 率 掛 金 総 額
１ 人 当 た り
掛 金 額

被 扶 養 者 数
１ 人 当 た り
被 扶 養 者 数

令和4年度 13,945 2/1000 96,442,265 6,916 10,258 0.74

令和3年度 11,671 2/1000 90,787,097 7,779 9,725 0.83

増　　　減 2,274 5,655,168 △ 863 533            △0.09

所属数 令和4年度 令和3年度 増　　　減

239 238 1

（１）　目　　的

（２）　財　　源

（単位：円）

予 算 額 決 算 額

97,948,000 96,442,265

18,465,000 18,464,855

117,000 164,677

2,000 1,037

111,340,000 111,340,404

227,872,000 226,413,238計

前 期 繰 越 収 支 差 額

　 　て、その内容は次のとおりである。

区 分 収 入 内 容

譲 受 債 権 償 還 金 利 子
財団法人愛知県職員互助会から譲渡を受けた貸付債権に
対する利子

掛 金 会員給料×2/1000

厚生諸費控除事業（県15,094,923円、県以外3,369,932円）負 担 金

財団法人愛知県職員互助会から譲渡を受けた貸付債権に
係る取立益譲 受 債 権 取 立 益

１　概　　況

　　職員互助会は、会員及びその被扶養者の相互共済と福利の増進を図ることを目的として、事業を実施

　　　 事業実施に要する財源は、掛金、負担金、譲受債権取立益、利子及び前期繰越収支差額をもって充

２　事　　業

　 　した。　

　　　 会員及びその被扶養者に対し、傷病、死亡、結婚、入学等の諸給付及び各種福利厚生事業を実施
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（３）　実施状況

　　　 次のとおり事業を実施した。 （単位：円）

予 算 額 決 算 額 事 業 内 容

58,085,000 58,034,079 会員が医療機関において医療費を負担したとき

20,843,000 19,606,088 被扶養者が医療機関において医療費を負担したとき

206,000 169,913
会員が障害者総合支援法に基づき補装具の購入等
に要する費用の一部を負担したとき

13,000,000 9,300,000 会員又はその被扶養者が死亡したとき

5,000,000 2,000,000
会員が死亡し、被扶養者に18歳の年度末までの子が
いるとき

1,440,000 1,439,411 会員が介護休暇を取得したとき

9,174,000 7,800,000 会員が結婚したとき

5,550,000 5,320,000 会員の被扶養者が小学校に入学したとき

113,298,000 103,669,491

1,454,000 238,060 退職予定者に対する説明会の実施

1,454,000 238,060

784,000 256,958 事務費

18,465,000 18,464,855
厚生諸費控除事業費
（システム運用経費8,894,855円、システムサ―バ―機
器更改に伴う改修経費9,570,000円）

19,249,000 18,721,813

134,001,000 122,629,364合　　　　　計

そ
の
他
事
業

その他事業　計

管 理 費

諸 支 出 金

自
主
事
業

ニューライフセミナー

自主事業　計

区 分

介 護 手 当 金

死 亡 弔 慰 金

医 療 費 補 助 金
（ 会 員 ）

遺 児 育 英 金

給

付

事

業

給付事業　計

身 体 障 害 者 補 装 具
購 入 費 補 助 金

結 婚 祝 金

入 学 祝 金

医 療 費 補 助 金
（ 被 扶 養 者 ）

 2



（単位：円）

予 算 額 決 算 額 差 異 備 考

Ⅰ 収入の部

1 事業収入 116,413,000 114,907,120 1,505,880

掛　金 97,948,000 96,442,265 1,505,735

負担金 18,465,000 18,464,855 145

2 雑収入 119,000 165,714 △ 46,714

譲受債権取立益 117,000 164,677 △ 47,677

譲受債権償還金利子 2,000 1,037 963

当期収入合計　　　　（Ａ） 116,532,000 115,072,834 1,459,166

111,340,000 111,340,404 △ 404

収入合計　　　　　　　（Ｂ）　 227,872,000 226,413,238 1,458,762

Ⅱ 支出の部

1 事業費 114,752,000 103,907,551 10,844,449

給付事業 113,298,000 103,669,491 9,628,509

医療費補助金（会員） 58,085,000 58,034,079 50,921

医療費補助金（被扶養者） 20,843,000 19,606,088 1,236,912

身体障害者補装具購入費補助金 206,000 169,913 36,087

死亡弔慰金 13,000,000 9,300,000 3,700,000

遺児育英金 5,000,000 2,000,000 3,000,000

介護手当金 1,440,000 1,439,411 589

結婚祝金 9,174,000 7,800,000 1,374,000

入学祝金 5,550,000 5,320,000 230,000

自主事業 1,454,000 238,060 1,215,940

ニューライフセミナー 1,454,000 238,060 1,215,940

2 管理費 784,000 256,958 527,042

3 諸支出金 18,465,000 18,464,855 145

134,001,000 122,629,364 11,371,636

当期収支差額　　　　（Ａ）－（Ｃ） △ 17,469,000 △ 7,556,530 △ 9,912,470

次期繰越収支差額　（Ｂ）－（Ｃ） 93,871,000 103,783,874 △ 9,912,874

科　　　　　　　　　　目

一　般　会　計　収　支　計　算　書

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

当期支出合計　　　　（Ｃ）

前期繰越収支差額　

県　　　  15,094,923
県以外 　3,369,932
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科 目

Ⅰ　増加の部

　　　　資産増加額

　　　　　　　増加額合計

Ⅱ　減少の部

　　　　資産減少額

　　　　　 当期収支差額 7,556,530 7,556,530

　　　　　　　減少額合計

　　　　当期正味財産減少額

　　　　前期繰越正味財産額

　　　　期末正味財産合計額

科 目

Ⅰ　資産の部

　   流動資産

         普通預金 103,941,630

               流動資産合計 103,941,630

　　　　　　 資産合計 103,941,630

Ⅱ　負債の部

      流動負債

　　　　未払費用 157,756

　　　　　　　流動負債合計 157,756

　　　　　　　負債合計 157,756

Ⅲ　正味財産の部

　　 正味財産

　　　　（うち当期正味財産減少額） （ 7,556,530 ）

　　　　　　　負債及び正味財産合計

一　般　会　計　正　味　財　産　増　減　計　算　書　

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

（単位：円）

金 額

103,941,630

一　般　会　計　貸　借　対　照　表　

令和５年３月３１日現在

（単位：円）

金 額

103,783,874

111,340,404

103,783,874

0

7,556,530

7,556,530

  4



 

（単位：円）

科 目

Ⅰ　資産の部

　  　流動資産

　　　　　 普通預金　三菱ＵＦＪ銀行愛知県庁出張所 103,941,630

　　　　　　　流動資産合計 103,941,630

　　　　　　　資産合計 103,941,630

Ⅱ　負債の部

　　　  流動負債

　　　　   未払費用　事務費（４～３月分複写機使用料）　 157,756

　　　　　    流動負債合計 157,756

　　　　　　  負債合計 157,756

　　　　　　　　 正味財産 103,783,874

一　般　会　計　財　産　目　録 　

令和５年３月３１日現在

金 額
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